
CONSORZIO PER L'AREA DI SVILUPPO INDUSTRIALE DI LECCE

Ente Pubblico Economico
Legge 5.10.1991n"317 - L.R. 8 Marzo 2007 n.2

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

N. 334 del z3lLzlz}Ls

OGGETTO : PO FERS 2007/201.3 - Linea di intervento 6.2 - Accordo Stralcio di area Vasta "Progetto di

rifunzionalizzazione dell'agglomerato industriale Lecce/Surbo e messa in sicurezza della viabilità
principale" CUP: E86108000090002 - CIG: 086339288C - Approvazione e Liquidazione lavori in economia

alla Ditta EDILCOSTRUZIONI srl.

L'anno duemilaquindiciilgiorno 23 del mese di Dicembre alle ore 13:00 nella sede del Consorzio per l'Area

di Sviluppo Industriale di Lecce, previa regolare convocazione, è riunito il Consiglio di Amministrazione.

Presidente

Vice Presidente

TONDO Angelo

CAPUTO Carmine

SANASI Maurizio

PETRACCA Giuseppe

SERRA Elio

COLLEGIO dei REVISORI

GRECO Pantaleo

LANDOLFO Angelo

CARLUCCIO Silvano

Presenti

_P_

_P_

_P_

P-

Assenti

A

Presidente

Revisori

_P_

P

P

Assiste con funzioni diSegretario e diVerbalizzante il Direttore Generale Dott. Antonio FITTO.

ll Presidente, verificata la presenza della maggioranza dei consiglieri, dichiara la seduta validamente

costituita ed invita a trattare sull'argomento indicato in oggetto.

OMISSIS

I I Consiglio di Am ministrazione



Premesso

che il progetto dei lavori di "rifunzionalizzazione dell'agglomerato industriale Lecce/Surbo e messa in

sicurezza della viabilità principale", redatto a livello definitivo dall'Ufficio Tecnico delConsorzio ASI di Lecce

in collaborazione con gli UfficiTecnicideiComunidi Lecce e Surbo, è stato approvato dall'Ente con delibera

del C.d.A. n.46 del 12103/2010, ed ammesso a finanziamento dalla Regione Puglia, con Determina del

Dirigente del Servizio Energia, Reti e lnfrastrutture Materiali per lo Sviluppo N.230 del 10110/201.0, per

l'importo complessivo di € 3.429.036,00 di cui € 2.898.800,03 per lavori ed €. 88.700,00 per oneri per la

sicurezza e €. 422.21,4,16 per "Somme a disposizione dell'Amministrazione;

che a seguito della succitata ammissione a finanziamento, si è reso necessaria l'elaborazione del progetto

esecutivo dell'opera in parola ed a tal uopo l'Ente ha deciso diavvalersidell'attività professionale ditecnici
esterni, giusta delibera del C.d.A. n"143 del 15.07.2010.

che il progetto Esecutivo, consegnato dai Tecnici incaricati con nota del 2a/08/2010, pervenuta al

protocollo dell'Ente il 30/08/2010 al n. 1896, è stato approvato con Decreto Presidenziale n. 17 del

3O/O8/2O10, ratificato dal C.d.A. del Consorzio con Delibera n. 199 del 26/1-0/2010, per I'importo
complessivo di € 3.429.036,00 ;

che la Regione Puglia, con prowedimento del Dirigente del Servizio Energia, Reti e lnfrastrutture Materiali
per lo Sviluppo N.230 del1,O/tO/2010, per l'importo complessivo di€ 3.429.036,00 di cui€ 2.898.800,03 per

lavori ed €. 88.700,00 per oneri per la sicurezza e €. 422.21.4,16 per "Somme a disposizione

dell'Amm in istrazio ne;

che nell'esperimento di gara, effettuata con il sistema del Pubblico lncanto, con il criterio dell'offerta
economicamente piùr vantaggiosa, il Consorzio ASI di Lecce, in data 12/07/201,1, risultò aggiudicataria

I'lmpresa EDILCOSTRUZIONI S.r.l. con sede in S. Cesarea Terme (LE) per l'importo complessivo di €
2.874.585,37 a seguito del ribasso del 2,50 % sull'importo a base d'asta di euro 2.948.292,69, al quale

vanno aggiunti€ 58.529,15 qualioneri per l'attuazione delle misure disicurezza non soggetti a ribasso;

che in data 06/09/2011 è stato stipulato il relativo Contratto d'Appalto, registrato presso l'Agenzia delle

Entrate di Casarano (LE) in data 08/09 1201,1- con n. n"2551 serie 3". per I'importo complessivo di €
2.933.1L4,52 .

checondelibera n.52in daLa19/03/2013 ilCdAdell'ente approvavalal^ periziadivariante esuppletiva

senza aumento di spesa, resasi necessaria al fine di riscontrare alcune esigenze e problematiche

soprawenute in corso d'opera e redatta senza variazione dell'importo dei lavori e pertanto senza

variazione del precedente quadro economico di cui alla Delibera N.263 del 22/121201.1. relativa al progetto

principa le;

che in data in data 25/03/1.3 veniva sottoscritto il relativo ATTO Dl SOTTOMISSIONE e verbale di

concordamento n.p., registrato presso l'Agenzia delle Entrate a Casarano il19/O4/13 al rep. N"1357 serie

3";

che con delibera delC.d.A. n.253 del28/10/201,3 ilCdA dell'ente approvava la 2^ perizia divariante in corso

d'opera resasi necessaria alfine di risolvere alcune problematiche emerse nel corso dei lavori;

che tale perizia comportava un costo aggiuntivo per lavori, al netto del ribasso d'asta, di €155.000,00 oltre
IVA di legge, inferiore al quinto contrattuale, che trovava copertura nella voce "imprevisti e

arrotondamenti" delle "somme a disposizione dell'Ente" del Quadro Economico del progetto finanziato

come rimodulato dall'Ente con delibera del C.d.A. n.206 del 28/1,0/20t3;

che in data 16/01,/14 veniva sottoscritto il 2" Al-iO Dl SCTTCMTSSIONE e verbale di concordarnento n.p.,

registrato presso l'Agenzia delle Entrate a Casarano il15/01h4 alrep. N"168 serie 3";



che la Regione Puglia, con provvedimento dirigenziale n. 1,174 in data 30/06/2Ai-5 provvedeva

all'approvazione ed all'assunzione dell'ulteriore impegno dispesa della perizia per I'importo complessivo di

€. 3.706.130.17 di cui: €. 3.088.114,52 per lavori; €. 267.214,76 per Somme a disposizione

dell'Amministrazione ed €. 350.801,49 per iVA;

che con verbale in data 09/01/2015, La Direzione dei lavori dichiarava ultinrati ilavori medesimi in data

081071201,5 e pertanto in tempo utile;

che con delibera n.267 del12/1,L/2015 ilCdA dell'Ente approvava lo Stato Finale dei Lavori;

che attraverso la rimodulazione del quadro economico finanziato, in particolare delle voci competenti alle

"S.omme o disposizione dell'Ente: lmprevisti -Acquisizioni Aree ed immobili - Spese per Allacci per
consulenze e progettazione - lncentivi art. 92, comma 5, D.Lvo n. 763 del 72/04/2006 (2%l', è stato
possibile recuperare delle somme allo stato non impegnate;

che con delibera n. 315 del L5h2/2015 il CdA dell'Ente approvava la rimodulazione del Quadro Economico,

da cui risultavano € 52.074,86, somme allo stato non impegnate;

che con delibera n. 3t7 del 15/12/2015 il CdA dell'ente approvava i lavori in economia e l'affidamento
lavori alla Ditta EDILCOSTRUZIONI Srl ;

che in dala 22/L212015 con Verbale di constatazione di awenuta esecuzione ed approvazione dei lavori in
economia, il Direttore dei lavori, alla presenza del Direttore Tecnico dell'impresa e l'amministratore della

società EDILCOSTRUZIONI Srl, hanno constatato l'awenuta ultimazione dei lavori in oggetto e la loro
regolare esecuzione;

che detti lavori, pertanto possono essere liquidati all'impresa per l'importo convenuto di € 52.074,86

comprensivi gli oneri per la sicurezza, oltre IVA come per legge;

Visto le premesse che fanno parte integrante della presente delibera
Vista la Legge N. 2/07 e s.m.i.;
Visto lo Statuto dell'Ente;
Visto il Parere Favorevole del Collegio dei Revisorl deiConti;

A Voti unanimi espressi nei modi e forme di legge

DELIBERA

Di liquidare e pagare in favore della suddetta lmpresa EDILCOSTRUZIONI Srl l'importo convenuto di €
52.074,86 comprensivi gli oneri per la sicurezza, oltre IVA come per legge;

Di prowedere al relativo pagamento mediante mandato da intestare all'lmpresa EDILCOSTRUZIONI Srl

l'importo convenuto di € 52.074,86, oltre IVA come per legge;

Di dare con separata votazione, immediata esecutività alla presente delibera.

'lIL DIRETTOEE GENERALE
./ t

Dott. Antonio FITTO
,"1'"/,f /!'

t, f"', /\!"


